Архангельская область

Вельский муниципальный район

Сельское поселение «Верхнеустькулойское»

Совет депутатов

Сельского поселения «Верхнеустькулойское»

(двадцатое  заседание)

РЕШЕНИЕ
                       от 29 декабря 2020 года                           № 108
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» № 103 от 26 октября 2020 г. «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района

Архангельской области»
                      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Верхнеустькулойское», Совет депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» РЕШИЛ:

    1.  Внести в Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» № 103 от 26.10.2020 г. следующие изменения и дополнения:
1).  Пункт 3  статьи 36 и статью 41 Положения необходимо исключить.
         2). После абзаца 6 пункта 3 статьи 46 добавить абзац 7 следующего содержания:

  « - общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение;»

       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  сельского  поселения

«Верхнеустькулойское»                                                                             С. Ф. Жильцов